1

平成28年度 第 5回（11/13）役員会議事録

期 日：平成２８年１１月１３日(日) 10：00～13：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）1Ｆ研修室

出席者：（アイウエオ順 敬称略）8名

飯岡秀之、上代有希、金谷喜三郎、佐藤翔太、千葉 均、露崎耕平、富田健一、中澤恵子

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

10月26日 テーマ「自動車」 参加者：露崎、佐藤

2）脊損リハビリテーション講習会

内容：①手動装置の無料点検

       ⇒アストロ了承済（露崎氏）

         ②複数メーカーの車椅子展示

       ⇒パンテーラ、TIG、OX、その他固定車。各種クッションを依頼済

２．脊損ちば第123号

11月13日 会員等に発送

３．その他

1）入会者  なし  退会者  なし

会員数  11月12日現在 105名

2）忘年会、みんなの音楽会準備

【本部・ブロック報告事項】
１．平成28年度ピアマネジャー現任研修会（東京都支部主催）

11月5日（土）13：00～17：00 戸山サンライズ

４．第39回関東甲信ブロック会定期総会（栃木県支部主催）

11月6日（日）10：00～12：00 戸山サンライズ

1） 参加者：露崎家

2） 本部及び関東甲信ブロックへの要望事項

・セルフスタンドでの車椅子使用者への対応徹底について

・空港リムジンバスの車椅子対応早期実現について

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．ピアサポートについて

11月：11月16日（水）テーマ未定 参加者：露崎、佐藤、尾崎

12月：12月21日（水）テーマ未定 参加者：露崎、佐藤

２．脊損リハビリテーション講習会

11月23日（水）13:30～（開場13:00）

千葉リハビリテーションセンター 大ホール

1）内容：①手動装置の無料点検

            ②自動車展示

 2

            ③複数メーカーの車椅子展示（千葉リハ担当）

            ④支部ブースで相談会と会員勧誘

2）集合：11：00（すぐに食事）  会場設営：12：00～

3）参加者：石井、中澤、金谷、千葉、飯岡

4）担当：ブース責任者（相談窓口責任者）：飯岡

     会報等配布物準備：飯岡

     みんなの音楽会パンフレット、ボード準備：金谷

     無料点検案内：中澤

     展示車案内：石井

     弁当：金谷

5）展示車両（2台）：石井、飯岡

３．忘年会

12月4日（日）18：00～20：00（受付開始：17：00）

ホテルポートプラザちば 043-247-7211 千葉市中央区千葉港8-5

1） 会費

宴会のみ＝5,000円 宿泊込み＝13,000円

2） 参加申込先：飯岡

3） 申込み締切り：11月27日

4） 集合時間：16時30分

5） 参加者：露崎、忍、中澤、石井、千葉、金谷、豊田、上代、尾崎、佐藤、飯岡

6） 担当  受付：忍             駐車場：金谷、上代

      司会：露崎            乾杯：佐藤

      ビンゴ＆カラオケ：露崎      しめ：千葉

      景品：中澤

４．第4回みんなの音楽会

12月11日（日）10：00～16：40

千葉リハビリテーションセンター 大ホール

1） 協賛依頼について

文書と封筒を飯岡が用意して、富田さんが団体に送付する。

2） ボランティアについて

4名確保済。

3） 集合時間：10：00

4） スケジュール：10:00準備開始

11:00昼食

12:30受付開始 会場オープン

13:00はじまりの会

13:15１部開始（稲毛おんぶらす）

14:05１部終了

14:35２部開始（ブルーウィング）

15:25２部終了 おわりの会開始

15:40終了 撤収開始

16:40解散

5） 参加者：露崎、中澤、石井、千葉、金谷、豊田、佐藤、飯岡、（上代さんは後で連絡）

6） 担当：受付：中澤

   司会：露崎（実行委員長）

   お弁当：金谷

◎次回役員 平成29年1月15日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム